Sebastião de Oliveira Gonçalves, Réu: Boa Vista Energia S/A => FINAL DE SENTENÇA: Vistos...III - Posto isto, em razão dos argumentos 
expendidos e pelo que dos autos consta, julgo parcialmente procedente o pedido, condenando a requerida ao pagamento de R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais), a título de indenização por danos morais, devidamente atualizados desde o evento danoso, mais custas, despesas e processuais e 
honorários advocatícios de 10%. P.R.I. BV., 19.03.03. - Dr. Cristóvão Suter Juiz de Direito Adv - Jaeder Natal Ribeiro, José Jerônimo Figueiredo da

[...]

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 
-01 (um) motor estacionário, marca AGRALE, com 02 cilindros, 3.100 RPM, 27 CV, n.º de série 7007.001.002.995, em boas condições de 
conservação e, segundo o executado, em perfeitas condições de funcionamento, avaliado em R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
-01 (um) redutor de potência para o motor acima descrito, em bom estado de conservação e, segundo o executado, em perfeitas condições de uso, 
avaliado em R$ 600,00 (seiscentos reais).  

DEPÓSITO: Em poder do Sr. MÁRIO ALBERTO GOMES DOS SANTOS, fiel depositário. 
. 
TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 3.000,0 (três mil reais), conforme avaliação feita em 21.10.2002. 

VALOR DA DÍVIDA: R$ 8.735,47 (oito mil, setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos) em 25.02.2002. 

INTIMAÇÃO: Ficam desde logo intimadas as partes executadas, se porventura não forem encontradas para intimação pessoal. E, para que chegue ao 
conhecimento de todos, mandou expedir o presente edital, que será afixado no local de costume, no Fórum Advogado Sobral Pinto, e publicado na